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مروری بر سخنرانی 9 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم معارفه در یازده سال اخیر،  

حکمرانان کیش در 11 سال گذشته چه گفتند؟

مقدمه :
مناطــق آزاد تجــاری صنعتی از 
ابتکاراتی اســت که کشــورها 
بــرای ایجــاد تنــوع منابــع در 
آمــدی و گســترش تعاملات و 
همکاری های بین المللی براساس 
مزیت ها ازآن بهره گرفته اند. این 
قبیل مناطق با کاهش فرایندهای 
آزار دهنده بروکراســی و ایجاد 
بسته های تشویقی با هدف جلب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
و ایجــاد پیوند با بــازار های بین 
المللی، فعالیت خود را سامان می 
دهنــد. مناطق آزاد در دنیا ماهیت 
اقتصادی دارند و در فضای اقتصاد 
بین الملل با هــدف تامین منافع 
اقتصادی فعالیت می کنند. مدیران 
مناطق آزاد تجاری صنعتی معمولا 
افراد شناخته شده و آشنا با قواعد 

اقتصاد و اقتصاد بین الملل هستند. ابتکارات مدیران مناطق آزاد 
تجاری صنعتی در نسل های مختلف،  ریشه در سرمایه مدیریتی 
و دانش اندوخته ی آن ها دارد. بسیاری از کشورها مدیران مناطق 
آزاد خــود را با رویکرد تقویت اقتصاد ملی و بین المللی از بین 
مدیران تراز ملی انتخاب می کنند. بررسی سوابق مدیران مناطق 
آزاد نشــان می دهد که آن ها به اتکاء سرمایه دانشی ، اجتماعی 
و حرفه ای برگزیده می شــوند. در ایــن گزارش تلاش دارم با 
بررسی سوابق تحصیلی، اجرایی و ملی دوره یازده ساله )1403-
1392( مدیــران عامل منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش به عنوان 
اولین، قدیمی ترین و استراتژیک ترین منطقه آزاد کشور، با اتکاء 
به ســخنرانی آغازین آن ها که معمولا در مراســم معارفه خود 
ایــراد کرده اند، مروری به هدف گذاری آن ها برای منطقه مورد 
مســئولیت خود داشته باشم.رویکرد گزارش توصیفی است. به 
نوعی یادآوری ســخنانی است که آن ها در اولین حضور خود، 
بیان کرده اند. به باورم افراد منتخب در سخنرانی مراسم معارفه ، 
روایتی از کیش ارائه می دهند که احتمالا ریشه در آشنایی آن ها با 
محل ماموریت جدید خود دارد. این روایت را می توان از لابلای 
سخنان آن ها مشاهده کرد. بخش تکمیلی این گزارش را می توان 
با روایت آن ها در مراسم تودیع  تکمیل کرد. این گزارش صرفا به 
اتکاء سخنرانی مراسم معارفه آن ها تهیه شده است. تلاش خواهم 

داشت روایت پایانی را در گزارش دیگری ارائه کنم. 
دوره مورد بررسی:

دروه مورد بررســی این گزارش از ابتــدای دولت دوازدهم در 
1392 تــا 1403 را در بر می گیرد.دوره ای 11 ســاله که منطقه 
آزاد تجاری صنعتی کیش شــاهد معارفــه  8 مدیر عامل و یک 
سرپرســت ، در مجموع 9 مدیر بود. آمارهای این دوره زمانی به 
خوبی بی ثباتی مدیریتی را به عنوان یک آفات نشان می دهد. 4 
مدیرعامل دوره مورد بررسی در دولت یازدهم و دوازدهم یعنی 
دولت حســن روحانی ،سه مدیرعامل در دوره دولت سیزدهم 
یعنــی دولت مرحوم ابراهیم رئیســی  و یک مدیرعامل هم در 
دولت چهاردهم یعنی دوره مســعود پزشکیان است. بلندترین 
دوره مدیریتی در محدوده زمانی گزارش به دولت اول روحانی) 
1396-1392( و مدیرعاملی علی اصغر مونسان برمی گردد که 
چهارسال ) 1396-1392(به عنوان مدیرعامل کیش بود. کوتاه 
ترین دوره مدیریتی نیز در دولت ســیزدهم و سرپرستی محمد 
رضا نوایی لواسانی )22 آبان ماه 1400 لغایت 16 اسفند 1400( 
برمی گردد. مدیران عامل دوره مورد بررسی در دوره های وزارت 
علی اصغر طیب نیا ، مهدی کرباسیان، سید احسان خاندوزی و 
عبدالناصر همتــی به عنوان وزیر امور اقتصاد و دارایی و دبیری 
علی اکبر ترکان، مرتضی بانک، حمید رضا مومنی، سعید محمد، 
نصرالله ابراهیمی)سرپرست( ، حجت عبدالملکی و رضا مسرور 
بر شــورای عالی مناطق ازاد تجاری صنعتــی و ویژه اقتصادی 
منصوب شده اند.چون دسترسی به متن کامل سخنرانی مدیران 
عامل در مراســم معارفه برایم فراهم نشد صرفا به گزارش های 
خبری تکیه کردم و ازاین جهت متن پیش رو می تواند محل نقد 
قرار گیرد.گزارش های خبری مورد اســتناد در متن پیش رو از 
پایگاه اطلاع رســانی سازمان منطقه آزاد کیش و روزنامه اقتصاد 
کیش استخراج شده است. شوربختانه دسترسی به متن گزارش 
خبری مراسم معارفه علی اصغر مونسان در پایگاه اطلاع رسانی 
ســازمان خارج از دسترس بود.آرشیو روزنامه اقتصاد کیش در 
پایگاه اطلاع رسانی این رسانه هم ، امکان دسترسی به آرشیوسال 
1392 را نداد. جا دارد سازمان منطقه ازاد تجاری صنعتی کیش در 
دوره مدیریت جدید، نسبت به ثبت و مستند سازی تاریخ سازمان 

در پایگاه خود اقدام کند.
علی اصغر مونسان  

) شهریور 1392- شهریور 1396(
علی اصغر مونسان زاده 1349 در تهران ، اولین مدیر عاملی است 
که در دولت اول حسن روحانی سکان هدایت سازمان منطقه آزاد 
کیش را برعهده گرفت. بررسی سوابق تحصیلی و اجرایی مونسان 

پیش از عزیمت به کیش نشان می دهد، او کارشناسی عمران خود 
را در دانشگاه صنعتی شریف و کارشناسی ارشد مدیریت ساخت 
از دانشگاه صنعتی امیرکبیر اخذ کرده بود.در برخی از منابع آمده 
بود که وی   مدرک کارشناســی ارشد مدیریت بازرگانی هم  از 
سازمان مدیریت صنعتی دریافت کرده  بود. وی در دوره مدیریت 
عاملــی در کیش در مقطع دکتری مهندســی عمران در پردیس 

دانشگاه شریف مشغول به تحصیل شده بود.
پیشــینه اجرایی مونسان نشــان می دهد که تا قبل از عزیمت به 
کیش دراسکله شهید رجایی، معاون اجرایی شرکت مانا )سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران(، عضویت هیئت مدیره و معاون 
اجرایی شــرکت دی )بنیاد مستضعفان(، مسئولیت های اجرایی 
در فــاز اول منطقه پارس جنوبی )پالایشــگاه پارس جنوبی( و 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، همچنین عضو هیئت مدیره و 
معاون فنی و اجرایی شرکت هریس مهندس عضو هیئت مدیره 
و مدیرعامل شــرکت آتی ســاز )بنیاد مستضعفان(، مدیرعامل 
سازمان فنی- مهندسی شــهرداری تهران و سپس مدیرعاملی 
شرکت توســعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران مسغول به 

فعالیت بوده است.
وی در شــهریور ماه 1392 با حکم علی اکبر ترکان ، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش شد . مونسان در مراسم 
معارفه خود به حل مشکل آب و برق و تسریع در اجرای پروژه 
های عمرانی با نصب روز شمار برای هرپروژه به عنوان مهم ترین 
برنامه های خود اشــاره کرد. مونسان در دوره دوم دولت حسن 
روحانی در شــهریور ماه 1396به عنوان معاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و 
بعدتر وزیر میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری منصوب 

شد.
محمد ابراهیم انصاری لاری

 ) 22 مهرماه 1396 تا 14 آذرماه 1397(
محمد ابراهیم انصاری لاری زاده 16 آبان ماه 1339 شهرســتان 
لار در آغاز دور دوم دولت حســن روحانی در مهرماه 1396 به 
عنوان مدیرعامل منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش جایگزین علی 
اصغر مونسان شد.انصاری لاری از نخبگان علمی کشور است. 
وی فارغ التحصیل دیپلم ریاضی بود و در آزمون ســال 1362 با 
کسب رتبه دوم کنکور سراسری در رشته حقوق دانشگاه تهران به 
تحصیل مشغول و تا مقطع دکتری همین رشته پیش رفت. وی در 
زمان تحصیل  هم زمان مدیر دفتر امور مجلس در وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی می شــود و با روزنامه های کیهان، جمهوری 
اسلامی و اطلاعات در سال های 1363 تا 136۷ همکاری می کند. 
انصاری لاری تا پیش از پذیرش مسئولیت مدیرعاملی منطقه آزاد 
تجاری صنعتی کیش، کلکسیونی از مسئولیت های بین المللی 
و ملی را در کارنامه خود ثبت کرده بود.معاونت وزارت کشور، 
اســتانداری استان های بوشهر و فارس، معاونت سیاسی امنیتی 
استانداری بوشــهر، مناصب متعد فرهنگی چون عضویت در 
هیات امنای کتابخانه ملی،  دو دوره ریاست هیئت امناء مؤسسه 
نمایشگاه های فرهنگی کشور، دو دوره عضو شورایعالی انجمن 
خوشنویسان کشور،دو دوره عضویت هیات امنا موسسه رسانه 
های تصویری، عضو هیئت تحریریه روزنامه همشهری و مشاور 
وزیر کشــور بخشی از مســئولیت های وی است. همچنین در 
عرصه بین المللی به علت پیشینه پر نفوذ شخصی و خانوادگی 
در کشــورهای عربی از سال 1392 تا 1396 مدیرعامل شرکت 
بازرگانی بین المللی پاسارگاد وابسته به بانک پاسارگاد در امارات 
متحده عربی را برعهده داشــت. عــلاوه براین انصاری لاری با 
مقبولیت بالای که در بخش مدنی داشت و دارد، سابقه بنیانگذاری 
و رئیس هیئت امناء مؤسسه آموزش عالی حافظ شیراز ، ریاست 
هیئت امنای بنیاد فارس شناســی، ریاست هیات امنا مجموعه 
تخصصــی بزرگ اهدای عضو ابن ســینا و رئیس هیات امنای 
مجموعه تخصصی چشم پزشکی دکتر خدادوست را در کارنامه 

اجرایی خود ثبت کرده است.
انصاری لاری با سابقه دانشی و پربار اجرایی ، شناخت و اشراف 

به منطقه جنوب و کشــورهای عرب خلیج فارس و مهم تر از 
همه ارتباطات وســیع و گســترده با جامعه عربی ، همه دانش و 
ســرمایه ملی و بین المللی خود را در خدمت جزیره کیش قرار 
داده بود. وی در سخنرانی مراسم معارفه چند محور را به عنوان 
سیاست های پیش روی خود معرفی کرد. انصاری لاری در این 
سخنرانی چشم انداز تبدیل جزیره کیش به عنوان شهر خلاق را 
مطرح ساخت. وی با اشاره به اهمیت کیفیت بخشی  خدمات در 
جزیره گفت ما افق های بلندتری را پیش رو داریم و هدف ما گذر 
از دوران رشــد و رسیدن به تحولات موثر و مهم در بخش های 
مختلف است. انصاری لاری  فعالیت های تحول گرا، ماندگار، 
اثر بخش و برکت افزا را مسیری برای تحقق کیفیت معرفی کرد و 
سخن از تحول ، نوآوری، برنامه ریزی اصولی  وتلاش هدفمند 
وآینده نگری مبتنی بر عقل و درایت برای تحقق این چشم انداز 
گفت. وی در بخش دیگری از ســخنرانی خود از تبدیل جزیره 
کیش به هاب منطقه ای معاملات پولی وارزی و فعالیت شعب 
بانک های بین المللی، معرفی کیش به عنوان قطبی موثر در تعیین 
نرخ ارز در معاملات تجاری، ایجاد زمینه حضور برندهای مطرح 
جهانی در مراکز تجاری کیش، رشد گردشگری و تبدیل جزیره 
کیش به دروازه گشوده ایران اسلامی بر بازار پر رونق گردشگری 
جهان، رشد همه جانبه و توسعه همگون فعالیت های فرهنگی، 
اجتماعی، علم و فناوری و تجارت و گردشــگری با محوریت 
اخــلاق و فرهنگ از جمله طرح ها و اولویت هایی بود که برای 
فعالیت در این منطقه برشمرد. انصاری لاری در بخشی از سخنان 
خود از خط مشــی جذب حداکثــری و دفع حداقلی در منطقه 
بــه میان آورد و گفت تــلاش می کند ورای تفاوت ها و با تکیه 
بــر توانایی های موجود منطقه ای در کنار رعایت کامل اخلاق 
و انســانیت، شرایط میزبانی مطلوب برای گردشگران داخلی و 

خارجی را فراهم آورد.
غلامحسین مظفری

 )14 آذرماه 1397 تا 11 اسفندماه 1399( 
غلامحسین مظفری زاده اردیبهشت 134۷ در مظفرآباد روستایی 
کم جمعیتّ در بخشِ مرکزی شهرستان نیشابور است. وی مقطع 
کارشناسی خود را در رشته مهندسی کشاورزی  دانشگاه زنجان 
گذراند و بعدتردررشته مدیریت برنامه ریزی شهری و منطقه ای 
دانشــگاه تهران دکتری خود را اخذ کرد. مظفری در 14 آذرماه 
139۷ با حکم مرتضی بانک به عنوان مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش منصوب و جایگزین محمد ابراهیم انصاری لاری شد.

مظفری تا پیش ازپذیرش این ســمت مســئولیت های اجرایی 
متعدد نمایندگی مجلس شورای اسلامی ،فعالیت های  اقتصادی، 
سیاســی، مالی، قضایی و علمــی  را در کارنامه خود ثبت کرده 
بود.رئیس جهاددانشــگاهی خراســان رضوی،فرماندار ویژه 
شهرستان نیشــابور، معاون برنامه ریزی و اقتصادی استانداری 
خراسان بزرگ،نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی 
در مجلــس هفتم، عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
هفتم،معاون سازمان اقتصادی کوثر،مدیر عامل بانک شهر،عضو 
هیات مدیره بانک تجارت،معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استانداری تهران و مستشار دیوان محاسبات بخشی از مسئولیت 

های مهمی بود که وی برعهده داشت.
مظفری در ســخنرانی مراســم معارفه خود 5 محوراصلی پاک 
دستی، مردم داری، خدمت صادقانه ، شفافیت و مشارکت واقعی 
با بخش خصوصی توانمند را به عنوان ســرلوحه فعالیت های 
خود و سازمان معرفی کرد.وی اذعان داشت که این 5 محور در 
همه امور و برنامه ریزی های سازمان منطقه ازاد کیش سرلوحه و 

مدنظر قرار خواهند گرفت. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: اگر این اصول 
مد نظر قرار گیرد این امکان را خواهیم داشت که در منطقه آزاد 
کیش در آمد پایدار برای توســعه همه جانبه داشــته باشیم و با 
دســتیابی به بازار توســعه یافته مالی، جایگاه واقعی خود را در 
ترانزیت کالا و گردشگری، به دست آوریم. توسعه گردشگری 
حلال و ســلامت و رشد گردشــگری ورزشی در قالب برنامه 

منسجم با اتکال به خداوند متعال و همراهی مردم و مسئولان از 
دیگر اهداف مورد اشاره دکتر مظفری بود.
جعفر آهنگران

 ) 11 اسفند 1399تا 30 فروردین 1400به عنوان 
سرپرست  / 30 فروردین 1400 تا 22 آبان 1400 به 

عنوان  مدیرعامل( 
جعفر آهنگران زاده 133۷ زرین دشــت از قدیمی ترین مدیران 
نام آشــنای مناطق آزاد تجاری صنعتی وویژه اقتصادی اســت. 
وی تمــام ادوار تحصیلات عالی تا اخذ مدرک ارشــد در علوم 
اقتصــادی و دکتری در مدیریت دولتی ، گرایش توســعه منابع 
انســانی رادردانشگاه علامه طباطبایی تهران پشت سر گذاشت.
هم اکنون نیز به عنوان عضو شورای راهبری مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی و استادیار دانشگاه علم و فرهنگ و مدیر 
گروه آموزشی هتل داری و گردشگری در همین دانشگاه مشغول 

به تدریس و تحقیق است.
ســابقه اجرایی جعفر آهنگران با دانشــگاه و دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تجــاری صنعتی و ویژه اقتصادی گره خورده 
است.ریاست جهاددانشگاهی علامه طباطبایی و مسئولیت های 
مختلف در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در دبیری مرتضی 
الویری )13۷۷-13۷2(، حسین نصیری )1384-13۷۷(، صادق 
عابدین )1385-1384(، محمود صلاحی احمدآبادی )1388-
1385(، حمید بقایی )1392-1388(، اکبر ترکان)1392-1396(
مرتضــی بانک)1396-1399( و حمیــد رضا مومنی ) 1400-

1400( به استثنای دوره کوتاهی از تصدی حمید بقایی   حضور 
داشت. وی همچنین در ادوار مختلف در هیات مدیره های مناطق 
آزاد به عنوان عضو غیر موظف حضور داشــت.آخرین سمت 
آهنگران  سرپرستی توسعه مدیریت دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد بود و در اسفند ماه 1399 با حفظ سمت به عنوان سرپرست 
منطقــه آزاد کیش با حکم مرتضی بانک منصوب شــد. وی در 
فروردیــن ماه 1400 با حکم حمید رضا مومنی که در دبیرخانه 
جایگزین مرتضی بانک شده بود به عنوان مدیرعامل منطقه آزاد 

کیش برگزیده شد. 
جعفرآهنگران در مراسم معارفه خود به عنوان سرپرست  در 11 
اسفندماه 1399 و بعدتر در 30 فروردین 1400 به عنوان مدیرعامل  
دو ســخنرانی ایراد کرد.در مراسم معارفه به عنوان سرپرست به 
مواردی چون نظم در ارائه خدمات گردشــگري، انظباط اداري، 
شفافیت، رونق فعالیت هاي الگویی فرهنگي و اجتماعي، تکریم 
فعالان اقتصادي ، سرمایه گذاران و ساکنان جزیره کیش و لزوم 
توجه به مزایای ســامانه پنجره واحــد خدمات مناطق آزاد را از 
محورهاي مهم فعالیت خود معرفی کرد. همچنین به ســرانجام 
رساندن طرح های عمرانی کیش تا پایان دولت دوازدهم، توسعه 
فرودگاه کیش ، تکمیل زیر ساخت های ضروری در بخش تامین 
آب و برق ، تقویت زیرســاخت های آب و برق، رشد امکانات 
درمانی، امکانات بندری، ترافیک شهری، و توجه به ارتقاء سطح 
امکانات و تجهیزات در مراکز درمانی را از ماموریت های خود 

برشمرد.
جعفر آهنگران در مراسم معرفی خود به عنوان مدیر عامل منطقه 
آزاد تجاری صنعتی کیش در 30 فروردین ماه 1400  با اشــاره 
به اینکه این منطقه متعلق به همه اســت از ارزان شــدن سفر به 
این منطقه سخن گفت. متوقف کردن روند واگذاری کیش ایربه 
بخش خصوصی، ساخت مســکن ملی ارزان در کیش، تعمیم 
تجربه موفق استفاده از ابزارهای مالی نوین به بخش خصوصی، 
توجه ویژه بــه طرح های نیمه تمام بخش خصوصی و دولتی ، 
تقویت شورای حقوقی ســازمان، ارتقای فرایند های یادگیری 
به منظور تکریم بیشــتر اربابان رجوع، تشکیل و توسعه فعالیت 
کارگــروه رفع موانع تولید، بهســازی نظام تصمیم ســازی در 
ســازمان، مشــارکت دهی بخش خصوصی در تصمیم گیری، 
توجه به پیوست های فرهنگی و اجتماعی را برنامه های اولویت 

دار خود اعلام کرد.
دوره مسئولیت 9 ماهه جعفر آهنگران در کیش، با انتقال قدرت 

از دولت دوازدهم یعنی دولت 
دوم حسن روحانی به دولت 
سیزدهم یعنی دولت مرحوم 
ابراهیم رئیسی و تغییر وتحول 
در دبیرخانه از مرتضی بانک 
بــه حمیــد رضــا مومنی و 
بعدتر سعید محمد به عنوان 
دبیر شــورای عالــی مناطق 
آزاد تجــاری صنعتی وویژه 

اقتصادی مصادف بود.
محمد رضا نوایی 

لواسانی
 ) 22 آبان ماه 1400 تا 16 

اسفند 1400(
محمد رضا نوایی لواســانی 
زاده تهــران و از متولدین دهه 
1360واولین انتخاب دردوره 
دبیری سعید محمد به عنوان 
سرپرست سازمان منطقه آزاد 
کیش در دولت سیزدهم بود. از مهم ترین سوابق مدیریتی وی می 
توان به ریاست هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
رویای روز کیش، مشــاور معاون رییس جمهور در بنیاد شهید، 
مدیرعاملی هولدینگ دیدار ایرانیان )کارگزار اصلی شهرداری 
تهران(، عضویت در هیئت مدیره شرکت راه پرواز )زیر مجموعه 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران(، مدیرعاملی شرکت توسعه کار 
آفرینی ایثارگران کشــور )تکاک(، ریاست هیات مدیره شرکت 
لیزینگ دی، عضویت در شــورای عالی مرکز نخبگان شاهد و 
ایثارگر و همچنین عضویت در هیئت مدیره شــرکت نوسازان 

شهر تهران اشاره کرد.
به باورم در گزارش تکمیلی که به سخنان مدیران عامل در پایان 
دوره مســئولیت شــان می پردازد، نامه استعفاء لواسانی مدرک 
مســتند بسیار مهمی برای بررســی دوره کوتاه مدیریتی 4 ماهه 
وی اســت. لحن و رویکرد وی درسخنرانی مراسم معارفه خبر 
از روزهای پرتنش پیش رو داشــت.وی با اشــاره به نقش مدیر 
جوان و انقلابی که دارای دانش و اگاهی لازم برای اتخاذ تصمیم 
های کارآمد اســت ، از آشــنایی کامل خود با مشکلات منطقه 
خبر داد . نوایی لواســانی در بخش دیگری از سخنرانی خود  با 
اشــاره به نقش مهم مدیران و مســئولان منطقه در امانت داری 
گفت: اجازه نداریم برای حفظ بقای خودمان از بیت المال هزینه 
کنیم. همچنین با اشــاره به وضعیت فرهنگی و اجتماعی کیش 
گفت برخی از موضوعات در این منطقه نهادینه شــده است که 
با انقلاب اســلامی منافات دارد. وی محور مدیریتی خود را در 
جزیره کیش، حمایت از کار آفرینان عنوان کرد.علاوه برآن گفت 
در فرایند حمایت از کار آفرینان شــفافیت سرلوحه کار قرار می 
گیرد و امضاهای طلایی حذف می شود . سرپرست جدید منطقه 
آزاد کیش اصلاح فرایند ها و هدایت جزیره به سمت بهشت کار 
آفرینی ، مقابله با حذف معافیت های مالیاتی ، حل مشــکلات 
عدیده ای ناشی از واگذاری برخی شرکت ها را محورهای دیگر 
برنامه خود معرفی کرد. نوایی لواسانی با اشاره به پیشینه مدیریتی 
جزیــره ادعا کرد که  به جز دوره کوتاه مدیریت جعفر آهنگران 
مدیرعامل وقت سازمان منطقه آزاد کیش، در سنوات گذشته با بد 
عهدی در امانت داری کیش ، بهترین امتیاز منطقه آزاد را ازدست 
دادیم در صورتی که این امتیازات می توانست رونق بخش جزیره 
باشد. وی ادعا کرد روش مدیریتی که آغاز کرده است در سیستم 
سازمانی ماندگار و سبب رونق مؤلفه های آرامش در کیش خواهد 
شد. لواسانی گفت، آرامش هدفی است که مؤلفه های مختلفی از 
جمله  فرهنگی، اجتماعی، اعتقادی و سرمایه گذاری را افزایش 

خواهد داد. 
سرپرست منطقه آزاد کیش چهارماه بعد در 19 اسفند ماه 1400 
با نگارش متن اســتعفاء جنجالی و پذیرش آن از سوی سعید 
محمد، مدیریت منطقه با حکم دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
به ســعید پورزادی معاون وقــت عمرانی و زیربنایی به عنوان 
مسئول اداره منطقه ، برای مدت کوتاه ) 4 روز( سپرده شد.دوره 
دبیری سعید محمد از یک جهت بسیار سوال برانگیز و پرتنش 
بود. وی با انتخاب مهدی حســین زاده یزدی به عنوان معاون 
فرهنگی ، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای عالی ، زیر 
لوای مبارزه با نئو لیبرالیسم و حاکمیت این تفکر در مناطق آزاد 
سبب ساز فرار ســرمایه و برانگیختن مقاومت مجامع صنفی 
مناطق آزاد تجاری صنعتی شــد. اوج این مقاومت مدنی را می 
توان با نگاه به محتوای بیانیه مجامع صنفی جزیره کیش در پاسخ 
به هجمه ســعید محمد به مسائل فرهنگی اجتماعی در مناطق 
آزاد و کیش مشاهده کرد.  شوربختانه سعید محمد در دیدارهای 
رســمی با روحانیون متنفذ به جای تبیین و تشــریح درست و 
صادقانه وضعیت فرهنگی اجتماعی مناطق آزاد تجاری صنعتی 
با برافراختن پرچم حاکمیت نئولیبرالیسم در مناطق آزاد صحنه 
های بی بدیلی در تخریب این مناطق را خلق کرد.رســوب این 
تفکر را می توان در برخی از سخنان محمد رضا نوایی لواسانی 
ادامه در صفحه 5 هم مشاهده کرد.                                    

محمدرضا نوایی لواسانی جعفر آهنگران غلامحسین مظفری محمد ابراهیم انصاری لاری علی اصغر مونسان

محمد جعفر کبیری رحیم سرهنگی سعید پورزادی مهدی کشاورز

دکتر سعید پورعلی


